
 

 

 

L’anno  duemilaventuno addì diciassette del mese di maggio 
 

 

Convocato nei modi e nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Direttivo in 

videoconferenza e in presenza presso la sede dell’ERSI di Pescara, nelle persone 

dei Signori: 

 

Nome e Cognome Carica PRESENTE ASSENTE 

MEROLLI NUNZIO PRESIDENTE X  

OTTAVIANO ALFONSO COMPONENTE WEB  

LOBENE CESIDIO COMPONENTE WEB  

VALENTINI ENRICO COMPONENTE X  

TULINI MARIO COMPONENTE WEB  

        

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante, su incarico del Consiglio 

Direttivo, il Dott. Fabrizio Bernardini. 

Risulta presente, in modalità WEB, il Revisore dei Conti – Dott. Valerio 

Caserta. 

Ai sensi dei DPCM 18 ottobre 2020, Misure Anti Covid19, la riunione del 

Consiglio Direttivo è svolta anche in modalità WEB (a distanza), su piattaforma 

ZOOM MEETING, stanza 961 3945 0827; 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 

alla trattazione dell’oggetto di cui sopra: 

 

Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 1 

OGGETTO:  Approvazione Programma degli Interventi - triennio 2021÷2023 - 

di cui al titolo II spesa investimenti. 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

VISTO l’art.1 comma 8 della L.R. n. 9/2011 secondo cui l’ERSI è un Ente pubblico dotato di 

autonomia amministrativa, gestionale e finanziaria e, in quanto compatibili, si applicano le 

disposizioni in materia di enti locali;  

DATO ATTO che con la soppressione degli EGAto regionali tutti gli interventi relativi alle 

opere pubbliche interenti il S.I.I. sono stati trasferiti sul Bilancio 2020÷2022 dell’ERSI; 

DATO ATTO CHE compete al Consiglio Direttivo l’approvazione del Programma del 

triennio 2021÷2023 degli interventi di cui al titolo II spesa investimenti; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 8/2021 del 21 aprile 2021 avente ad oggetto 

“Approvazione Programma del triennio 2021÷2023 degli interventi di cui al titolo II spesa 

investimenti - Approvazione Documento Unico Di Programmazione (D.U.P.) 2021÷2023, 

Approvazione Bilancio di Previsione Triennio 2021 ÷2023 e relativi allegati”; 

VISTO l’ELENCO 1, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 

che riporta l’elenco di tutti gli interventi del Programma ERSI nel triennio 2021÷2023, 

composto da tutte le opere già programmate e non ultimate dagli ex Enti d’Ambito, cui 

l’ERSI è subentrato giusta L.R. 09/2011 e da quelle programmate ed attivate direttamente da 

ERSI a seguito della sua costituzione; 

VISTI gli ELENCHI 2, 3, 4, 5, 6, 7 - parte integrante del presente atto - dove i medesimi 

interventi relativi al triennio 2021÷2023 risultano suddivisi per sub-ambiti territoriali;  

PRESO ATTO della proposta del Presidente unitamente al Programma del triennio 

2021÷2023 degli interventi di cui al titolo II della spesa; 

VISTO lo Statuto dell’ERSI;  

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 11 del 

03/09/2020;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,  

DELIBERA 

Per quanto in premessa:  

1) DI approvare l’allegato Programma del triennio 2021÷2023 degli interventi di cui al titolo 

II spesa investimenti di cui all’allegato ELENCO 1; 

2) DI approvare la relazione allegata alla programmazione delle opere dell’ERSI nel triennio 

2021-2022-2023 redatta dal responsabile della Pianificazione dell’Ente, ing. Alessandro 

Antonacci, allegata e parte integrante della presente delibera; 

3) DI prendere atto della suddivisione dei detti interventi per sub-ambiti territoriali, giusti 

ELENCHI 2, 3, 4, 5, 6 e 7 allegati al presente provvedimento; 

4) DI disporre l’espletamento delle formalità di pubblicazione di legge sul sito istituzionale 

dell’Ente www.ersi-abruzzo.it. 

http://www.ersi-abruzzo.it/


 

 

 

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, D.LGS. 18.08.2000 N. 267 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile 

 

 

 

 

 

 

Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data: 17/05/2021 

Visto con parere: FAVOREVOLE 

X 
 IL DIRIGENTE  

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 FIRMA 

  ING. ALESSANDRO ANTONACCI  
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 

X 
 IL RESPONSABILE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 FIRMA 

  ANNUNZIATA FERRI  
 

    FIRMA 

    
 

Utente
Evidenziato

Utente
Evidenziato



 

 

 

 

 

 

DI QUANTO SOPRA È STATO REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE, PREVIA LETTURA E CONFERMA, VIENE 

SOTTOSCRITTO. 

 

IL PRESIDENTE 

F.TO NUNZIO MEROLLI 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
IL SEGRETARIO 

F.TO DOTT. FABRIZIO BERNARDINI 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 

 
 
  

DELLA SUESTESA DELIBERAZIONE È STATA INIZIATA LA PUBBLICAZIONE IL GIORNO 

____________________, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI ALL'ART. 124 

COMMA 2 DEL D.LGS. 18.8.2000, N. 267. 

IL SEGRETARIO 

F.TO DOTT. FABRIZIO BERNARDINI 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 
Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 


